
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О 

мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их 

семей» (в ред. постановления Правительства РО от 20.05.2024 № 320), 

руководствуясь подпунктом 12 пункта 1 статьи 39, пунктом 9 статьи 53 Устава 

муниципального образования «Егорлыкский район», Администрация 

Егорлыкского района  

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации Егорлыкского района от 

11.07.2022 № 743 «Об утверждении размера платы за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования на 

территории Егорлыкского района» изменение, изложив приложение к нему в 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 

заведующего отделом образования Администрации Егорлыкского района 

Господинкина С.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

Егорлыкского района в сети «Интернет». 

 

Администрация 

Егорлыкского района Ростовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05 июля 2024 года № 626  ст. Егорлыкская 

 

О внесении изменения в постановление 

Администрации Егорлыкского района от 

11.07.2022 № 743 «Об утверждении размера платы 

за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

бюджетных образовательных учреждениях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования на территории 

Егорлыкского района» 

 

 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам Строкова М.А. 

 

 

 

Глава Администрации 

Егорлыкского района     ___________А.А. Абрамов 

 

Постановление вносит: 

отдел образования 

Администрации Егорлыкского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Егорлыкского района 

от 05.07.2024 № 626 

 

«Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Егорлыкского района 

от 11.07.2022 № 743 

 

Размер платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных бюджетных 

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования на территории Егорлыкского района 

 

N  

п/п 

Наименование учреждения Плата за присмотр и 

уход за ребенком 

в день (рублей) 

1.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 1 

«Ромашка» 

90-00 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 3 

«Аленушка» 

90-00  

3. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 4 

«Буратино» 

90-00 

4.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 5 

«Сказка» 

90-00 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 7 

«Жемчужинка» 

90-00 

6.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 8 

«Звездочка» 

90-00 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное  

образовательное учреждение детский сад № 11 

«Аревик» 

90-00 



8.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 17 

«Незабудка» 

90-00 

9.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 28 

«Росинка» 

90-00 

10.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 31 

«Улыбка» 

90-00 

11.  Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 33 

«Светлячок» 

90-00 

12.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение начальная 

школа № 1 

90-00 

 

Примечание: 

1. Плата, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждениях Егорлыкского района, указана без НДС, так как согласно 

подпункту 4 пункта 2 статьи 149 части второй Налогового кодекса Российской 

Федерации услуга по присмотру и уходу за детьми в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ дошкольного образования, не подлежит 

налогообложению (освобождается от налогообложения). 

2.  В соответствии с частью 3 статьи 65 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ (в редакции от 12.06.2024) «Об образовании в Российской 

Федерации» родительская плата за присмотр и уход за детьми, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования не взимается: 

- за детей-инвалидов; 

- за детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

- за детей с туберкулезной интоксикацией; 

- за детьми из семей граждан Российской Федерации, 

зарегистрированных по месту жительства на территории Ростовской области и: 

- призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 

Российской Федерации»; 

- заключивших контракт о прохождении военной службы в соответствии 

с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе», принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999&date=24.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463355&date=24.06.2024


- заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании 

(о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации), принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной операции; 

- погибших (умерших) из числа лиц, указанных в абзацах 6-8 настоящего 

пункта. 

 

 
Управляющий делами                                    ________       Е.В. Сухов» 

 

 

И.о. управляющего делами        _________        В.Р. Малова 


